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VŽDY SI POZRITE VŠETKY OZNÁMENIA NA KONCI TOHTO DOKUMENTU TÝKAJÚCE SA INŠTALÁCIE, ÚDRŽBY ALEBO PODPORY VÝROBKU.

Č. V10 Č. V11 Č. V20 Č. V15F

1.0 POPIS VÝROBKU

Dostupné veľkosti

• 2 – 12"/DN50 – DN300

Materiál potrubia

• Uhlíková oceľ

Maximálny pracovný tlak

• 400 psi/2758 kPa

Aplikácia

• Slúži na spájanie potrubí a zabezpečuje zmenu smeru

• Dodáva sa s drážkovanými koncovkami Victaulic Original Groove System (OGS)

• Výhradne na použitie so spojkami, ventilmi, príslušenstvom a potrubím Victaulic, ktoré majú konce s drážkovaným 
profilom Victaulic OGS

POZNÁMKY
• Drážkované koncovky QuickVic™ sú určené len na použitie v systémoch drážkovaných potrubí a nie sú určené na použitie so spojkami Victaulic s obyčajným koncom. 

• Drážkované koncovky QuickVic™ sa nesmú používať s prírubovými adaptérmi, ako sú napr. adaptéry Victaulic Style 741 alebo 743 Vic-Flange. Pri pripájaní k prírubovým 
komponentom sa musí použiť prírubové koleno č. V15 alebo č. V16. 

2.0 CERTIFIKÁCIA/ZARADENIE DO ZOZNAMU

Produkt navrhnutý a vyrobený podľa systému riadenia kvality Victaulic, ako je certifikovaný spoločnosťou LPCB v súlade 
s ISO-9001:2015.

3.0 TECHNICKÉ PARAMETRE – MATERIÁL

Tvarovka: Tvárna liatina vyhovujúca norme ASTM A536, trieda 65-45-12.

Povrchová vrstva tvarovky: (na základe špecifikácie výberu)

  Štandard: 

Č. V10, V11, V20: Oranžový náter 

Č. V15F/R a V16F/R: Oranžový a čierny náter 

  Voliteľná možnosť: Galvanizovanie ponorením do roztaveného kovu podľa normy ASTM A123. 

Drážkované koncovky Victaulic® QuickVic™

07.14-SLO
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4.0 ROZMERY

Kolená

Č. V10 90° Koleno 
Č. V11 45° Koleno

C až E

C až E
C až

E

Č. V10 Č. V11

Č. V10 
90º Koleno

Č. V11 
45º Koleno

Veľkosť Rozmery Hmotnosť Rozmery Hmotnosť

Menovitý 
Skutočný vonkajší 

 priemer C až E
Približne 
(Každý) C až E

Približne 
(Každý)

palce
DN

palce
mm

palce
mm

lb
kg

palce
mm

lb
kg

2 2.375 2.75 1.5 2.00 1.2
DN50 60,3 70 0,7 51 0,5

2 ½ 2.875 3.00 2.0 2.25 1.7
73,0 77 0,9 58 0,8

3.000 3.00 2.0 2.25 1.7
DN65 76,1 77 0,9 58 0,8

3 3.500 3.50 2.7 2.50 2.3
DN80 88,9 86 1,2 64 1,0

4 4.500 4.00 4.1 3.00 3.5
DN100 114,3 102 1,9 77 1,6

5.500 4.88 5.8 3.25 4.9
DN125 139,7 124 2,6 83 2,2

5 5.563 4.88 7.3 3.25 5.4
141,3 124 3,3 83 2,4
6.500 5.50 10.2 3.50 6.7
165,1 140 4,6 89 3,0

6 6.625 5.50 9.7 3.50 7.1
DN150 168,3 140 4,4 89 3,2

8 8.625 6.88 26.0 4.25 18.6
DN200 219,1 173 11,8 108 8,4

10 10.750 8.25 42.2 4.00 24.9
DN250 273,0 210 19,2 102 11,3

12 12.750 9.50 68.0 4.50 36.8
DN300 323,9 239 30,8 115 16,7
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4.1 ROZMERY

Tvarovka T

Č. V20 Priama tvarovka T

C až E

C až E

Č. V20

Veľkosť Rozmery Hmotnosť

Menovitý 
Skutočný vonkajší 

 priemer C až E
Približne 
(Každý)

palce
DN

palce
mm

palce
mm

lb
kg

2 2.375 2.75 2.2
DN50 60,3 70 1,0

2 ½ 2.875 3.00 3.4
73,0 77 1,5

3.000 3.00 3.2
DN65 76,1 77 1,4

3 3.500 3.50 3.2
DN80 88,9 86 1,5

4 4.500 4.00 5.8
DN100 114,3 102 2,6

5.500 4.88 11.3
DN125 139,7 124 5,1

5 5.563 4.88 14.4
141,3 124 6,5
6.500 5.50 17.0
165,1 140 7,7

6 6.625 5.50 20.7
DN150 168,3 140 9,4

8 8.625 6.88 36.9
DN200 219,1 173 16,8

10 10.750 8.25 63.7
DN250 273,0 210 28,9

12 12.750 9.50 86.3
DN300 323,9 239 39,2
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4.2 ROZMERY

Prírubové kolená

Č. V15F ANSI Trieda 150 Prírubové koleno (plochá predná strana) 

Č. V15R ANSI Trieda 150 Prírubové koleno (vyvýšená predná strana) 

Č. V16F ANSI Trieda 300 Prírubové koleno (plochá predná strana) 

Č. V16R ANSI Trieda 300 Prírubové koleno (vyvýšená predná strana) 

C

A

B

Horná strana

Bočná strana

C

A

B

Horná strana

Bočná strana

C

A

B

Horná strana

Bočná strana

Horná strana

Bočná strana

C

A

B

Č. V15F Č. V15R Č. V16F Č. V16R

Veľkosť
Č. V15F a č. V15R 

ANSI Trieda 150 Prírubové koleno
Č. V16F a č. V16R 

ANSI Trieda 300 Prírubové koleno

Menovitý

Skutočný 
vonkajší 
priemer A B C

Približne 
Hmotnosť 

(každé) A B C

Približne 
Hmotnosť 

(každé)
palce

DN
palce
mm

palce
mm

palce
mm

palce
mm

lb
kg

palce
mm

palce
mm

palce
mm

lb
kg

2 2.375 6.13 2.75 6.88 10.2 6.13 2.75 6.88 12.4
DN50 60,3 156 70 175 4,6 156 70 175 5,6

2 ½ 2.875 6.75 3.00 7.13 14.9 6.75 3.00 7.13 16.9
73,0 171 76 181 6,8 171 76 181 7,7

3 3.500 7.50 3.50 7.63 18.1 7.50 3.50 7.63 22.9
DN80 88,9 191 89 194 8,2 191 89 194 10,4

4 4.500 8.75 4.00 10.13 27.7 8.75 4.00 10.13 36.6
DN100 114,3 222 102 257 12,6 222 102 257 16,6

6 6.625 11.25 5.50 11.63 45.4 11.25 5.50 11.63 65.4
DN150 168,3 286 140 295 20,6 286 140 295 29,7

8 8.625 14.25 6.88 13.06 82.4 14.25 6.88 13.06 111.4
DN200 219,1 362 175 332 37,4 362 175 332 50,5

10 10.750 17.13 8.25 16.44 129.8 17.13 8.25 16.44 166.6
DN250 273,0 435 210 418 58,9 435 210 418 75,6

12 12.750 19.00 9.50 17.69 183.2 19.00 9.50 17.69 241.4
DN300 323,9 483 241 449 83,1 483 241 449 109,5
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5.0 ČINNOSŤ

Údaje o prietoku

Odpor trenia

Tento graf vyjadruje odpor trenia drážkovaných koncoviek Victaulic QuickVic™ v ekvivalentných stopách priameho potrubia.

Veľkosť Č. V20 Tvarovka T

Menovitý
Skutočný vonkajší 

priemer Č. V10 90˚ Koleno Č. V11 45˚ Koleno Odbočka
Priebeh hlavného 

potrubia
palce 

DN
palce 
mm

stopy 
m

stopy 
m

stopy 
m

stopy 
m

2 2.375 3.5 1.8 8.5 3.5
DN50 60,3 1,1 0,5 2,6 1,1

2 ½ 2.875 4.3 2.2 10.8 4.3
73,0 1,3 0,7 3,3 1,3

3.000 4.5 2.3 11.0 4.5
DN65 76,1 1,4 0,7 3,4 1,4

3 3.500 5.0 2.6 13.0 5.0
DN80 88,9 1,5 0,8 4,0 1,5

4 4.500 6.8 3.4 16.0 6.8
DN100 114,3 2,1 1,0 4,9 2,1

5.500 8.3 4.1 20.6 8.3
DN125 139,7 2,5 1,3 6,3 2,5

5 5.563 8.5 4.2 21.0 8.5
141,3 2,6 1,3 6,4 2,6
6.500 9.8 4.9 24.5 9.8
165,1 3,0 1,5 7,5 3,0

6 6.625 10.0 5.0 25.0 10.0
DN150 168,3 3,0 1,5 7,6 3,0

8 8.625 13.0 6.5 33.0 13.0
DN200 219,1 4,0 2,0 10,1 4,0

10 10.750 17.0 8.3 41.0 17.0
DN250 273,0 5,2 2,5 12,5 5,2

12 12.750 20.0 10.0 50.0 20.0
DN300 323,9 6,1 3,0 15,2 6,1
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Zodpovednosť používateľa za výber a vhodnosť výrobku
Každý používateľ nesie konečnú zodpovednosť za rozhodnutie týkajúce sa vhodnosti výrobkov 
Victaulic na konkrétnu aplikáciu koncového použitia, a to v súlade s priemyselnými normami 
a špecifikáciami projektu a platným stavebným zákonníkom a súvisiacimi predpismi, ako aj činnosťou, 
údržbou, bezpečnosťou a výstražnými pokynmi, ktoré uvádza spoločnosť Victaulic. Nič v tomto ani 
žiadnom inom dokumente a ani žiadne verbálne odporúčanie, rada alebo názor od akéhokoľvek 
zamestnanca spoločnosti Victaulic sa nesmú považovať za dôvod na obmenu, zmenu, náhradu ani 
odmietnutie akéhokoľvek ustanovenia štandardných podmienok predaja, návodu na inštaláciu alebo 
tohto vylúčenia zodpovednosti spoločnosti Victaulic Company.

Práva duševného vlastníctva
Žiadne vyhlásenie uvedené v tomto dokumente týkajúce sa možného alebo navrhovaného použitia 
akéhokoľvek materiálu alebo výrobku, akejkoľvek služby alebo akéhokoľvek konštrukčného riešenia 
nie je zamýšľané ani by sa nemalo vysvetľovať tak, že znamená udelenie akejkoľvek licencie v rámci 
akéhokoľvek patentu alebo práva duševného vlastníctva spoločnosti Victaulic alebo ktorejkoľvek z jej 
dcérskych spoločností alebo pobočiek týkajúcej sa takéhoto použitia alebo konštrukčného riešenia 
alebo odporúčanie použitia takéhoto materiálu, výrobku, takejto služby alebo daného konštrukčného 
riešenia s rozpore s akéhokoľvek patentom alebo iným právom duševného vlastníctva. Pojmy 
„patentované“ alebo „v procese udelenia patentu“ sa vzťahujú na patenty alebo žiadosti o udelenie 
patentu na konštrukčné riešenie alebo úžitkový vzor výrobkov a/alebo spôsoby používania 
v Spojených štátoch a/alebo ďalších krajinách.

Poznámka
Tento výrobok smie vyrábať spoločnosť Victaulic alebo sa musí vyrábať podľa technických 
parametrov spoločnosti Victaulic. Všetky výrobky sa musia inštalovať v súlade s aktuálnymi pokynmi 
na inštaláciu alebo montáž od spoločnosti Victaulic. Spoločnosť Victaulic si vyhradzuje právo zmeniť 
technické parametre, konštrukčné riešenia a štandardné vybavenie výrobkov bez upozornenia a bez 
prípadných záväzkov.

Inštalácia
Vždy je potrebné vychádzať z inštalačnej príručky alebo pokynov na inštaláciu výrobku od 
spoločnosti Victaulic, ktorý inštalujete. Súčasťou každej dodávky výrobkov Victaulic sú príručky, 
v ktorých sú uvedené kompletné údaje potrebné na inštaláciu a montáž, pričom sú dostupné 
vo formáte PDF na našej webovej lokalite www.victaulic.com.

Záruka
Podrobnosti nájdete uvedené v časti so zárukou v aktuálnom cenníku alebo si ich vyžiadajte 
od spoločnosti Victaulic.

Ochranné známky
Victaulic a všetky ostatné značky spoločnosti Victaulic sú ochranné známky alebo registrované 
ochranné známky spoločnosti Victaulic Company a/alebo jej pobočiek v Spojených štátoch a/alebo 
ďalších krajinách.

6.0 OZNÁMENIA

 VÝSTRAHA

• Pred pokusom o inštaláciu, demontáž, nastavovanie alebo vykonávanie údržby akýchkoľvek potrubných 
 výrobkov od spoločnosti Victaulic je potrebné si prečítať celý návod a porozumieť jeho obsahu.

• Pred inštaláciou, demontážou, nastavovaním alebo údržbou všetkých výrobkov od spoločnosti Victaulic vždy 
skontrolujte, či je potrubný systém úplne zbavený tlaku a vypustený.

• Používajte ochranné okuliare, prilbu a ochrannú obuv.

Nedodržanie týchto pokynov by mohlo viesť k usmrteniu alebo vážnemu zraneniu osôb a poškodeniu majetku.

7.0 REFERENČNÉ MATERIÁLY
06.33: Pevná spojka typu 107 V Victaulic QuickVic™ Installation-Ready™

07.01: Drážkované koncovky Victaulic OGS

29.01: Zmluvné podmienky predaja Victaulic

I-100: Odborná inštalačná príručka Victaulic
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